



handgeschnittener Dinkel Gyros aus hochwertigem, handausgewaschenem Seitan, 250g



Artikelnummer 103	GTIN-Stück 0 742832 995245	GTIN-Verpackung 0 742832 309943	eco-ID 174178	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

SEITANI



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Baden-Württemberg

Hauptzutaten

Baden-Württemberg

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

DINKEL-Seitan*, Sonnenblumenöl*, Rapsöl*, Tomatenmark*, Gewürze*, SENF*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Senf

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

handgeschnittener, veganer Bio Dinkel-Gyros aus hochwertigem, handausgewaschenem Seitan

Besonderheiten

fein geschnittene Blättchenform

Rezept, Zubereitung

Der Gyros schmeckt lecker mit Reis, Knoblauchjoghurt und Salat, in Dönertaschen oder auf Salat gestreut. Genauso kann man den Gyros als Basis sehen und ihn zum Geschnietzeln mit Champignons und Hafersahne, als Stroganoff, als asiatische Pfanne mit Früchten oder zu anderen verschiedenen Variationen, verwandeln.

Verarbeitungshinweis

den Gyros in einer Pfanne mit wenig Öl auf mittlerer Hitze leicht anbraten bis sich Röstaromen bilden.

ACHTUNG: Den Gyros nicht zu scharf anbraten, da er sonst kross und trocken wird.





handgeschnittener Dinkel Gyros aus hochwertigem, handausgewaschenem Seitan, 250g



Artikelnummer 103	GTIN-Stück 0 742832 995245	GTIN-Verpackung 0 742832 309943	eco-ID 174178	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

für die schnelle Küche

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

zur Vorratshaltung bestens geeignet. Ungeöffnet haltbar 24 Monate, siehe MHD.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Mais, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Gluten, Senf, Dinkel, Koriander, Pfeffer, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



handgeschnittener Dinkel Gyros aus hochwertigem, handausgewaschenem Seitan, 250g



Artikelnummer 103	GTIN-Stück 0 742832 995245	GTIN-Verpackung 0 742832 309943	eco-ID 174178	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Verwendungsdauer..... 4 Tage
 Haltbarmachung..... halbkonserviert

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Inverkehrbringer..... Seitani; Hauptstr. 136, 69251 Gaiberg, Deutschland

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... 250 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 646 kJ / 154 kcal
 Fett..... 7,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,1 g
 Kohlenhydrate..... 2,5 g
 davon Zucker..... 0,5 g
 Ballaststoffe..... 0,0 g
 Eiweiß..... 19,8 g
 Salz..... 0,1 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Verpackungsmaterial..... Glas
 Einheit der Einzelstücke..... Gramm
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... typisch mediterran würziger Geschmack
 Geruch..... angenehm würzig nach südländischen Kräutern
 Konsistenz..... bissfest